
 
 

UCHWAŁA NR IV/40/2024 
RADY GMINY KOBYLNICA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylnica 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku, 
 

Rada Gminy Kobylnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylnica stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zastępcy Wójta Gminy Kobylnica. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXVII/239/2020 Rady Gminy Kobylnica z dnia 22 października 2020 roku  
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylnica (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2020 r. poz.4637). 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kobylnica  i w poszczególnych sołectwach Gminy 
Kobylnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Joanna Walentukiewicz-
Czałpińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 3309



                                                                            Załącznik do Uchwały nr IV/40/2024 

  Rady Gminy Kobylnica  

  z dnia 27 czerwca 2024r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 

KOBYLNICA 

 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylnica, zwany dalej 

„Regulaminem” określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych; 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych tj. PSZOK; 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego; 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych, w tym na terenach nieruchomości przeznaczonych 

do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów kompostownikach przydomowych 

na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

oraz zwolnienia właścicieli takich nieruchomości w całości z obowiązku posiadania 

pojemnika na te odpady; 

6) wymogów prawidłowej selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz warunków 

uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny; 

7) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

8) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

9) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych 

obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

10) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów                    

jej przeprowadzania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3309



ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

 

§ 2 

1. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości powinny być zbierane, 

gromadzone i odbierane w sposób selektywny.  

2. W związku z prowadzeniem zbiórki w sposób selektywny, z wytworzonych na terenie 

nieruchomości odpadów wydzieleniu podlegają: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady; 

5) odpady niebezpieczne;  

6) przeterminowane leki i chemikalia;  

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igły i strzykawki;  

8) zużyte baterie i akumulatory;  

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

11) zużyte opony;  

12) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych; 

13) odpady tekstyliów i odzieży; 

14) odpady resztkowe tzw. niesegregowane (zmieszane). 

 

§ 3 

1. Gmina zapewnia odbiór następujących rodzajów odpadów z nieruchomości 

zamieszkałych: odpady niesegregowane (zmieszane), papier, szkło, tworzywa sztuczne, 

metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady. Nadto w 

wyznaczonych terminach zapewniany jest odbiór odpadów wielkogabarytowych, sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, drzewek świątecznych naturalnych oraz tekstyliów i 

odzieży. 

2. Odpady odbierane sprzed posesji właścicieli nieruchomości winny być gromadzone w 

następujący sposób: 

1) papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

mogą być gromadzone przez właścicieli nieruchomości w pojemnikach lub workach; 

2) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady należy gromadzić wyłącznie w 

pojemnikach, z zastrzeżeniem, że właściciele nieruchomości zabudowanych 

budynkami jednorodzinnymi kompostujący bioodpady w kompostownikach 

przydomowych zwolnieni są w całości z obowiązku posiadani pojemnika na te 

odpady. 

 

§ 4 

1. Powstające w gospodarstwach domowych odpady takie jak: papier, szkło, metale, 

tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady 

niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3309



produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 

odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży są przyjmowane od 

właścicieli nieruchomości przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych powinny przyjmować odpady, o 

których mowa w § 2, we wszystkie dni powszednie, w tym w soboty, w sposób 

umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy. 

 

§ 5 

1. Przeterminowane leki i chemikalia należy przekazywać do punktów selektywnej zbiórki 

odpadów, wskazanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

2. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy 

przekazywać do punktów selektywnej zbiórki odpadów, wskazanego przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być przekazywane do odbioru w miejscu 

i czasie wskazanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. Dopuszcza się 

przekazywanie tych odpadów bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów, 

wskazanego przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być przekazywany do odbioru w 

miejscu i czasie wskazanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. Dopuszcza się 

przekazywanie tych odpadów bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów, 

wskazanego przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

5. Drzewka świąteczne naturalne tzw. choinki powinny być przekazywane do odbioru w 

miejscu i czasie wskazanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. Dopuszcza się 

przekazywanie tych odpadów bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów, 

wskazanego przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

6. Postępowanie z odpadami niebezpiecznymi oraz bateriami i akumulatorami odbywa się w 

sposób określony w powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe powinny być przekazywane do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów. 

8. Zużyte opony powinny być przekazywane do odbioru w miejscu i czasie wskazanym 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. Dopuszcza się przekazywanie tych 

odpadów bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów, wskazanego przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

9. Odpady tekstyliów i odzieży powinny być przekazywane do odbioru w miejscu i czasie 

wskazanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. Dopuszcza się przekazywanie 

tych odpadów bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów, wskazanego przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3309



ROZDZIAŁ III 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 6 

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego 

niezwłocznie poprzez uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na ich usunięciu  

w miejsca niepowodujące zakłóceń i niebezpieczeństwa w korzystaniu z części 

nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego. Miejsce składowania powinno 

zostać wybrane w taki sposób, aby możliwe było zebranie błota, śniegu lodu oraz innych 

zanieczyszczeń przez gminę. 

 

§ 7 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem: 

1) użycia czystej wody lub środków ulegających biodegradacji; 

2) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do 

kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego; 

3) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach 

nieruchomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać 

się wyłącznie pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia 

powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

§ 8 

Postanowienia ogólne. 

 

1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie Gminy Kobylnica w zakresie kolorystyki pojemników, worków 

oraz rodzaju selektywnie zbieranych frakcji odpadów, należy stosować zasady określone 

w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 4a ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

2. Pojemniki określone w niniejszym rozdziale powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą 

ich opróżnianie grzbietowym mechanizmem załadowczym, zainstalowanym na pojazdach 

przeznaczonych do odbioru odpadów oraz powinny spełniać normę PN-EN 840-1. 

3. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach i workach przeznaczonych na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu. 

4. Niezależnie od wymagań określonych w § 13, pojemniki określone w niniejszym rozdziale 

powinny być utrzymywane w stanie zapobiegającym ryzyku wywołania chorób zakaźnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3309



Stan techniczny tych pojemników powinien umożliwiać ich opróżnianie. Nadto pojemniki 

powinny być oznaczone numerem porządkowym posesji, celem określenia ich 

przynależności do konkretnego właściciela.  

 

§ 9 

Wymagania szczegółowe, co do rodzaju oraz minimalnej pojemności pojemnika. 

 

1. W przypadku nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych, przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, na których powstają odpady 

komunalne, minimalne pojemności pojemników i worków w podziale na określone 

frakcje powinny wynosić: 

1) papier i tektura – worki niebieskie o pojemności minimum 160l bądź pojemniki 

w tym samym kolorze o pojemności minimum 120l, oznaczone napisem 

„PAPIER”; 

2) szkło - worki zielone o pojemności minimum 160l bądź pojemniki w kolorze 

zielonym o pojemności minimum 120l, oznaczone napisem „SZKŁO”; 

3) metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych – worki żółte o pojemności minimum 160l bądź pojemniki 

w tym samym kolorze o pojemności minimum 120l, oznaczone napisem 

„TWORZYWA SZTUCZNE”; 

4) niesegregowanych (zmieszanych) - pojemniki w kolorze czarnym o minimalnej 

pojemności 120l, oznaczone napisem „ZMIESZANE”; 

5) bioodpady – pojemniki w kolorze brązowym o minimalnej pojemności 120l, 

oznaczone napisem „BIO”; 

6) kosze uliczne przeznaczone do zbierania frakcji takich jak: papier i tektura, 

szkło, metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

oraz bioodpady powinny posiadać minimalną pojemność 35 litrów. 

2. Do zbierania odpadów komunalnych podlegających segregacji, powstających na 

nieruchomościach zamieszkałych stosuje się worki wykonane z folii LDPE lub HDPE 

o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie 

się worka.  

 

§ 10 

Wymagania dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

 

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, obowiązują wymagania 

określone w § 9. 

 

§ 11 

Sposób rozmieszczenia pojemników i worków. 

 

1. Pojemniki i worki, o których mowa w niniejszym rozdziale, należy umieszczać na terenie 

nieruchomości, z której zbierane są odpady, w granicach nieruchomości lub 

bezpośrednio przy ogrodzeniu w miejscu specjalnie do tego przeznaczonym, 

posiadającym równą i utwardzoną nawierzchnię, zabezpieczoną przed zbieraniem się 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3309



wody, błota i śniegu.  W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi należy umieszczać odpady w przeznaczonych do tego celu  

i specjalnie oznakowanych pojemnikach zlokalizowanych na terenie stanowiącym 

współwłasność właścicieli lokali mieszkalnych lub własność spółdzielni.  

2. Pojemniki i worki należy ustawiać tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla 

mieszkańców sąsiednich nieruchomości i osób trzecich.  

3. Rozmieszczenie pojemników oraz koszy na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych uwarunkowane jest natężeniem ruchu pieszego 

w tych miejscach.  

4. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 

publicznego mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub w tych obiektach 

pojemników na odpady, zgodnie z wymaganiami niniejszego rozdziału. 

 

§ 12 

Warunki utrzymania pojemników. 

 

1. Wszystkie pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów powinny być utrzymywane 

przez ich dysponentów w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez 

stałą kontrolę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, 

w szczególności poprzez ich dezynfekcje i dezynsekcje. 

2. Dezynfekcja i dezynsekcja powinna być przeprowadzana w taki sposób, aby nie doszło 

do skażenia środkami myjącymi miejsca wykonywania tej czynności oraz 

zanieczyszczenia wód oraz gleby i ziemi. 

 

 

ROZDZIAŁ V 

Obowiązki w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

 

§ 13 

1. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymane przez właścicieli nieruchomości w 

odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, tak, aby miejsce to było wolne od: 

1) odcieków; 

2) odpadów zalegających na podłożu luzem lub w workach nieprzeznaczonych do 

gromadzenia odpadów; 

2. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny posiadać utwardzone podłoże.  

 

ROZDZIAŁ VI 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 14 

Postanowienia wspólne. 

 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych        

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości          

i porządku na terenie nieruchomości.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3309



poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie 

odebranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego odpady wpisanego do rejestru 

działalności regulowanej. W przypadku odpadów określonych w § 2 pkt 5 – 13 

pozbywanie się odpadów polega na ich przekazaniu do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów, chyba, że odbiór wybranych rodzajów jest zapewniony przez gminę  

w określonych przez nią terminach. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone 

do zbierania odpadów komunalnych, poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, 

w miejsce umożliwiające swobodny dojazd w celu ich opróżnienia lub odebrania, w 

terminie wcześniej ustalonym w harmonogramie wywozu odpadów.  

 

§ 15 

Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych. 

 

Ustala się następujące zasady odnoszące się do częstotliwości pozbywania się odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych następujących frakcji: 

1) papieru i tektury: 

a) w zabudowie jednorodzinnej, z częstotliwością co najmniej raz na dwa 

tygodnie przez cały rok; 

b) w zabudowie wielolokalowej, z częstotliwością co najmniej raz na dwa 

tygodnie przez cały rok; 

2) metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych: 

a) w zabudowie jednorodzinnej, z częstotliwością co najmniej raz na dwa 

tygodnie przez cały rok;  

b) w zabudowie wielolokalowej, z częstotliwością co najmniej raz na 

tydzień przez cały rok; 

3) szkła: 

a) w zabudowie jednorodzinnej, z częstotliwością co najmniej raz na 

miesiąc przez cały rok;  

b) w zabudowie wielolokalowej, z częstotliwością co najmniej raz na dwa 

tygodnie przez cały rok; 

4) bioodpadów: 

a) w zabudowie jednorodzinnej z częstotliwością: 

− co najmniej raz na miesiąc w okresie od 1 stycznia do 31 marca 

oraz od 1 grudnia do 31 grudnia oraz  

− co najmniej raz na tydzień w okresie 1 kwietnia do 30 listopada; 

b) w zabudowie wielolokalowej z częstotliwością: 

− co najmniej raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 31 

października oraz  

− co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie 1 stycznia do 31 marca 

oraz od 1 listopada do 31 grudnia; 

c) w zakresie drzewek świątecznych naturalnych, zarówno w zabudowie 

jednorodzinnej jak i wielorodzinnej, z częstotliwością co najmniej dwa 

razy w miesiącu styczniu oraz lutym, po uprzednim telefonicznym 

zgłoszeniu do Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3309



Urzędzie Gminy Kobylnica pod nr tel.:  

59 858 62 00 wew. 318 i 319; 

5) niesegregowanych (zmieszanych): 

a) w zabudowie jednorodzinnej, z częstotliwością nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie przez cały rok. 

b) w zabudowie wielolokalowej, z częstotliwością, nie rzadziej niż raz na 

tydzień przez cały rok; 

6) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w terminach wyznaczonych 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z częstotliwością co 

najmniej raz na kwartał.  

7) odpadów wielkogabarytowych w terminach wyznaczonych przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z częstotliwością co 

najmniej raz na kwartał.  

8) odpadów tekstyliów i odzieży w terminach wyznaczonych przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z częstotliwością co 

najmniej raz na kwartał.  

§ 16 

Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

Ustala się następujące zasady odnoszące się do częstotliwości pozbywania się odpadów 

komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego następujących frakcji: 

1) papier, tektura oraz szkło z częstotliwością co najmniej raz w miesiącu przez cały 

rok lub w miarę potrzeb po wypełnieniu się pojemnika; 

2) metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych z 

częstotliwością co najmniej raz w miesiącu przez cały rok lub w miarę potrzeb po 

wypełnieniu się pojemnika; 

3) niesegregowanych (zmieszanych) z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie przez cały rok lub w miarę w miarę potrzeb po wypełnieniu się pojemnika; 

4) bioodpadów z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie lub w miarę 

potrzeb po wypełnieniu się pojemnika. 

 

§ 17 

Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 

z nieruchomości niezamieszkałych. 

 

Ustala się następujące zasady odnoszące się do częstotliwości pozbywania się odpadów 

komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych następujących frakcji: 

1) papieru i tektury z częstotliwością, co najmniej raz na kwartał; 

2) szkła z częstotliwością, co najmniej raz na kwartał; 

3) metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych z 

częstotliwością, co najmniej raz na kwartał; 

4) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z częstotliwością, co 

najmniej raz na miesiąc; 

5) bioodpadów z częstotliwością, co najmniej raz na miesiąc. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3309



§ 18 

Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 

z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odbiór odpadów 

odbywa się w miarę potrzeb, po wypełnieniu się pojemników lub worków.  

2. Niezależnie od postanowień ustępu 1, w każdym przypadku: 

1) odbiór odpadów niesegregowanych oraz bioodpadów powinien odbywać się, co 

najmniej raz w okresie dwutygodniowego korzystania z nieruchomości przez jej 

właściciela; 

2) odbiór odpadów z metali, tworzywa sztucznego szkła, papieru oraz odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych, powinien odbywać się, co najmniej raz  

w roku. 

 

§ 19 

Zasady pozbywania się nieczystości ciekłych. 

 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości nieskanalizowanych w sposób systematyczny, nie dopuszczając 

do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując 

zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Pojemność zbiornika bezodpływowego lub  osadnika w instalacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących na 

terenie nieruchomości bądź z niej korzystających w inny sposób i ilości wytwarzanych 

nieczystości ciekłych. 

3. Właściciele nieruchomości wykorzystujący zbiorniki bezodpływowe obowiązani są do 

pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, co najmniej raz na kwartał.  

4. Właściciele nieruchomości wykorzystujący osadniki w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości zgodnie z wytycznymi w instrukcji eksploatacji oczyszczalni, a w 

przypadku nie posiadania dokumentacji technicznej nie rzadziej niż raz na dwadzieścia 

cztery miesiące.  

5. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 3 i 4, właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta 

Gminy Kobylnica na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w przydomowych oczyszczalniach ścieków, a w przypadku kontroli do okazania takiej 

umowy oraz dowodów uiszczenia opłat za te usługi. Wykaz przedsiębiorców, o których 

mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy Kobylnica oraz na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kobylnica.  

6. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorcę       

posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Kobylnica na opróżnianie zbiorników           

bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków, są następnie 

przekazywane do stacji zlewnej.  

7. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników  

w przydomowych oczyszczalniach ścieków przez właścicieli nieruchomości. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3309



 

ROZDZIAŁ VII 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych. 

 

§ 20 

1. Właściciele domów mieszkalnych jednorodzinnych mają możliwość usytuowania na 

terenie swojej posesji kompostownika przydomowego przeznaczonego do gromadzenia i 

zagospodarowywania odpadów biodegradowalnych. Prowadzenie przydomowego 

kompostownika jest możliwe pod warunkiem, że nie będzie on uciążliwy dla otoczenia.  

2. Przy kompostowaniu odpadów biodegradowalnych stanowiących odpady komunalne 

należy kierować się następującymi zasadami:  

1) kompostownik powinien być dostosowany wielkością do potrzeb gospodarstwa 

domowego;  

2) kompostownik należy umieścić bezpośrednio na naturalnym podłożu, aby umożliwić 

dostęp do odpadów mikroorganizmom żyjącym w glebie                              i 

przyspieszającym naturalne procesy rozkładu materii;  

3) jeśli jest to możliwe, kompostownik powinien stać w zacienionej części 

nieruchomości; 

4) zaleca się zapewnienie odpowiedniej wilgoci w kompostowniku oraz dostępu do 

powietrza. 

3. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

korzystających z możliwości kompostowania odpadów biodegradowalnych  

w kompostowniach przydomowych, zwalnia się w całości z obowiązku posiadania 

pojemnika na te odpady, co oznacza, że nie mogą tego rodzaju odpadów przekazywać 

w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do odbioru 

sprzed posesji. 

 

 

ROZDZIAŁ VIII 

Wymogi prawidłowej selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz warunki 

uznania, że odpady te są zbierane w sposób selektywny. 

 

§21 

 

1. W celu zapewnienia standardów jakościowych selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

określa się następujące warunki uznania, że odpady komunalne zbierane są w sposób 

selektywny: 

1) właściciel nieruchomości zbiera „u źródła” odpady komunalne w odrębnych workach 

lub pojemnikach w podziale na następujące frakcje: 

a) papier; 

b) szkło; 

c) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

d) bioodpady; 

2) w poszczególnych workach oraz pojemnikach przeznaczonych do zbiórki konkretnych 

frakcji, odpady komunalne: 

a) nie są zanieczyszczone, w szczególności substancjami oleistymi; 

b) nie są zmieszane z innymi frakcjami odpadów komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3309



2. W celu właściwej eksploatacji worków oraz pojemników przeznaczonych  

do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zabrania się wyrzucania: 

1) do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru: 

a) kalki technicznej, papieru termicznego; 

b) paragonów; 

c) zabrudzonego lub tłustego papieru; 

d) papieru połączonego z materiałem innego typu np. kartonów po mleku  

i napojach; 

e) opakowań z zawartością np. żywnością; 

f) worków po materiałach budowlanych np. po wapnie, cemencie, gipsie; 

2)  do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła: 

a) ceramiki (np. porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki); 

b) luster; 

c) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami 

zawartości; 

d) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone); 

e) szyb samochodowych; 

f) szkła żaroodpornego; 

g) zniczy z woskiem; 

h) żarówek, świetlówek; 

3) do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzywa 

sztucznego, metalu i opakowań wielomateriałowych: 

a) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii; 

b) opakowań po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach; 

c) opakowań po środkach chwastobójczych, owadobójczych i grzybobójczych; 

d) opakowań po wyrobach garmażeryjnych; 

4) do pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki bioodpadów: 
a) resztek mięsa, kości; 
b) odchodów zwierzęcych; 
c) popiołu; 
d) drewna impregnowanego; 
e) płyt wiórowych i MDF; 
f) gleby i ziemi, w tym piasku i kamieni; 
g) darni; 

5) w pojemniku przeznaczonym do zbierania pozostających po segregacji 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych nie znajdują się żadne 

odpady przeznaczone do selektywnej zbiórki papieru, metali, tworzyw sztucznych, 

szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3309



§ 22 

 

W przypadku niespełnienia przez właściciela nieruchomości warunków, o których mowa w § 

21, podmiot odbierający odpady komunalne dokumentuje zaistniałe zdarzenie  

w trybie przepisu art. 6ka ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  

w szczególności poprzez wykonanie dokumentacji fotograficznej umożliwiającej 

stwierdzenie, na terenie, której nieruchomości doszło do niedopełnia obowiązku selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych. 

 

ROZDZIAŁ IX 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

 

§ 23 

 

1. Gmina Kobylnica będzie dążyła do dalszego propagowania i wdrażania działań 

umożliwiających bezpieczne użytkowanie i usuwanie wyrobów zawierających azbest.     

W przypadku zawarcia przez Gminę umowy z przedsiębiorstwem zajmującym się 

demontażem i transportem azbestu, właściciele nieruchomości będą mieli możliwość 

przekazania przedsiębiorstwu wyrobów azbestowych znajdujących się na ich nieruchomości. 

2. Zalecane jest przekazywanie nadwyżek żywności do specjalistycznego Stowarzyszenia pn. 

„Bank Żywności w Słupsku”. 

3. Gmina Kobylnica prowadzić będzie dalsze działania mające na celu podnoszenie 

świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie ograniczania masy wytwarzanych 

odpadów oraz należytego postępowania z nimi. 

4. Gmina Kobylnica podejmie kroki do dalszego monitorowania i prowadzenia kontroli       

w zakresie należytego postępowania z odpadami komunalnymi, w celu wyeliminowania 

praktyk spalania odpadów w paleniskach domowych oraz nielegalnego pozbywania się 

odpadów. 

5. Gmina Kobylnica prowadzić będzie dalsze działania mające na celu podnoszenie 

świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie ograniczania masy odpadów 

komunalnych przekazywanych do składowania poprzez efektywny system selektywnego 

gromadzenia i pozbywania się odpadów komunalnych oraz kompostowania bioodpadów w 

przydomowych kompostownikach.  

 

 

ROZDZIAŁ X 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę  

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem  

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

§ 24 

1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymania tych 

zwierząt w sposób niestwarzający uciążliwości (hałas, odory) dla osób znajdujących się   

w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności z terenu ulic, chodników, parków, 

skwerów, zieleńców, placów zabaw.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3309



 

 

ROZDZIAŁ XI 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich  

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

 

§ 25 

1. Na terenie gminy zabrania się chowu zwierząt gospodarskich z wyłączeniem:  

1) gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku  

o podatku rolnym oraz działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy  

z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

2) przydomowego chowu drobiu, pszczół oraz królików i innych zwierząt futerkowych – 

wyłącznie na działkach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi lub zabudowie 

zagrodowej.  

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością samowolnego opuszczenia jej przez 

zwierzęta gospodarskie; 

2) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, 

placach i innych miejscach publicznych; 

3) do przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych. 

 

 

ROZDZIAŁ XII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

 

§ 26 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają następujące nieruchomości:  

1) zabudowa wielolokalowa podpiwniczona,  

2) wolnostojące komórki i pomieszczenia gospodarcze przynależące do zabudowy 

wielolokalowej, 

3) obiekty handlowe branży spożywczej,  

4) zabudowa zagrodowa w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych,  

5) obiekty produkcyjne, składy i magazyny,  

6) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie.  

2. Deratyzację przeprowadza się w terminach: od 15 marca do 15 kwietnia oraz od 15 

września do 15 października.  

3. O terminie przeprowadzenia deratyzacji Gmina informuje za pośrednictwem 

obwieszczenia wywieszanego na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kobylnica, na tablicach 

ogłoszeniowych zlokalizowanych w poszczególnych sołectwach oraz na stronie Urzędu 

Gminy Kobylnica. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 3309


	UCHWAŁA NR IV/40/2024 RADY GMINY KOBYLNICA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-07-25T11:16:48+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




